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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo: AP2-FO-009

Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DPC 006-2022

FECHA: 04 de febrero de 2022

OBJETO:

Servicio de conectividad institucional para la transmision de datos, multimedia, servicios conexos, acceso a intemet fijo para sedes administrativas, oficinas seccionales y plantas de tratamiento de agua patable de,

ACUAVALLE SA.ES.P.

CDP No.:

01-902-202200127 del 18 de enero de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL:

$ 2.169.000.000

VALOR EN LETRAS: Dos mil ciento sesenta y nueve millones de pesos

PLAZO: Hasta el 31 de diciembre de 2022, contado a partir de la suscripcion del acta de inicio
& Certificado de Antecedentes -
Estatia de Situation | Estada de Rasuilado | Notasalos Estades || (Esdos Financiaros B il i s dal Contador |1 Gorinicado de Antecedanias - Registro Unico de
i 5 certificados, firmado por | 1 Disciplinarios del Revisor Fiscal Registro Unico
Financiera corte al Integral corte al Financieros con corte al el Re, 2R ! Publico (expedido por la Junta {expedido por la Ju | de| Tributario (RU.T.) Proponentes (R.U.P.), no
31112/2020, firmados por| 31/12/2020, firmados por| 31/12/2020, firmados presentante Legaly |- oo o gp No P My Cents utario (RUT) | o voratres (03) meses ala
; Legal, | el Legal, | por el Representante Sontsdor Rublica yjo superior a 3 meses a lafecha faep 23 - poFia fecha de presentacion de la 5
P 3 3 ;
o Hpenento o tuddy Publis g | Ul Covtador PaNIlEaY | Lagal, Chntador Piblica . catadon Financieras & | o Saiile oo ta torta. | Tio 0% 2 (8 fecha de presentacion - DIAN, vients oferta que incluya Ctmtixacionss 1ot Folles
% Dictaminados por el .~ |de la oferta. Incluye Fotocopia de| (expedido a partir .
Revisor Fiscal en caso | Revisor Fiscal en caso |y Revisor Fiscal en caso z Incluye Fotocopia de la Tarjeta 2 8 2, informacién financiera corte
2 Revisor Fiscal en caso de & la Tarjeta al| del 07 de T "
de estar obligado a de estar obligado a de estar obligado a Profesional ampliada al 150% o al 3112/2020. Lainformacién
estar obligado a tenerio, 150% (Debe tener el registro de 2013).
tenerio. tenerlo. tenerlo. {Debe tener el registro 7 debe estar en fimme.
con corte al 31/12/2020. z actualizado).
actualizado).
; los
Folios del 88 al 99: :
SERVICIOS EN No se aprecia Certificacion El valor de Gastos de Intereses | 12 conformidad al numeral 26.2 de la
COMUNICACIONES Y a los Estados Fiancieros i no se aprecia en el Estadode | SOlciud Privadade Varias Ofedas | o,
Folio 49: Folio 50: Folios del 51 al 74: % : Folios 80 y 81: Folios 77 y 78: Folios del 83 al 87: 5 No.DPC-006-2022. El presente
1 |REDESS.AS. Cumple i Cumpl el Dictamen a los mismos Corind pRTl Chmble Resultados ni en las Notas, por e Blinbls coilos cuarenta (140)
SERCOMRED SA.S P e umple NO CUMPLE tmple v P favor detallarlo e e e s | Nompada €O
NIT:900.401 393-5 SUBSANADO PENDIENTE pelisiges ety
SUBSANADO e plade proceter:fla YBrmeation
f - Financieros.

2 [REALTIC SOLUTION S.A.S.

EN LA REVISION JURIDICA QUEDG NO HABILITADO

SOLUCIONES DE
3 |TECNOLOGIAE
INGENIERIA SAS.

EN LA REVISION JURIDICA QUEDO NO HABILITADO

Observaciones:Revisados los documentos presentados por los Proponentes conforme al numeral 2.6.2 *Documentos Financieros™ y numeral 3,12 Reglas de Subsanabilidad, de la Solicilud Privada de Varias Ofertas No.DPC-006-2022, se manifiesta que
Cumple, por lo tante se puede proceder a la verificacion Financiera-Indicadores Financieros

En la Revision Juridica queda No habilitado, Por Io tanto No se le realiza Verificacion Financiera quedando No Habilitado

En la Revision Juridica queda No habilitado, Por lo tanto No se le realiza Verificacién Financiera quedando No Habilitado

SERVICIOS EN COMUNICACIONES Y REDES SAS.
REALTIC SOLUTION SAS.
SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA SAS.

NIT:900.401.393-5
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NATALIA ANDR
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Subgerente Admipistrativa y Financiera
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ACUAVALLE S5.A. E.S.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

INGRESO DE DATOS
Fecha: 04 de febrero 2022

CLASE DE CONTRATO
Presupuesto oficial 022

Dato expresado en miles de pesos.

2.169.000

DPC-006-2022

NIT:900.401.393-5 31/12/2020 SERVIIS ENCOMUNIEACIONES Y REDES 305 $1.780.866.752 $786.520.479 $1.980.712.097 $822.151.394 $212.214.961 $41.426.035
SERCOMRED S.A.S. b
0 0 0 0 0 / 0
0 [ 0 0 0 0
LIQUIDEZ 2,26 >=1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,415078696 <0=0.70 Cumple.
CAPITAL DE TRABAIO 994.346 0,458435349 45,84353495|>=10% Cumple.
COBERTURA DE INTERES 5,122743729 >0=1,0veces Cumple.
Gastos Financieros $24.863.209 %
Gastos de Intereses $16.562.826

Total

$41.426.035
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PROCESO DE CONTRATACION Cddigo: AP2-FO-012

BT g A VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS

Version No.: 002

T T e SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS
OFERTAS No.: DPC 006-2022
OBJETO: Servicio de conectividad institucional para la transmision de datos, multimedia, servicios conexos, acceso a internet fijo
: para sedes administrativas, oficinas seccionales y plantas de tratamiento de agua potable de ACUAVALLE S.A. ES.P.
CDP No.: 01-902-202200127 del 18 de enero de 2022
IPRESUPUESTO: $ 2.169.000.000,00
|PLAZO: Hasta el 31 de diciembre de 2022, contado a partir de la suscripcion del acta de inicio
IFECHA: 04 de febrero de 2022
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2020
INDICADORES
No ’ 7 ; 7 HABILITADO
. CUMPLE / NO CUMPLE /NO | caAPITALDE | CUMPLE /NO | cOBERTURADE | CUMPLE/NO | (54 N0
PROPONENTE LIQUIDEZ CUMPLE | IVELDE ENDEUDAMIENTO| ~= " & R AL S e (S1o NO)
SERVICIOS EN
COMUNICACIONES Y
1 |REDES S.A.S. 2,26 Cumple 0,41 Cumple 45% Cumple 5,10 Cumple Si
SERCOMRED S.A.S.
NIT:900.401.393-5

La Verificacion Financiera realizada a: SERVICIOS EN COMUNICACIONES Y REDES S.A.S. SERCOMRED S.A.S. NIT:900.401.393-5, Si Cumple con los
Indicadores Financieros minimos exigidos de conformidad al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, gueda habilitado. El presente
documento solo verifica y acredita la admisibilidad en el componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el
estudio de riesgos juridicos, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Oferta No.DPC-006-2022

APRUEBA

1
NATALIA AND ICEDOLOZADA  _~

S
Subgerente Admifjistrativa y Financiera=—"~~- /
——";-—_
n./
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ACUAVALLE
Mds Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION TECNICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cadigo No.: AP2-FO-011

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DPC-006-2022

OBJETO:

SERVICIO DE CONECTIVIDAD INSTITUCIONAL PARA LA TRANSMISION DE DATOS, MULTIMEDIA,
SERVICIOS CONEXOS, ACCESO A INTERNET FIJO PARA SEDES ADMINISTRATIVAS, OFICINAS
SECCIONALES Y PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DE ACUAVALLE S.A. - E.S.P.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

No. 01-902-202200127 del 18 de enero de 2022, por valor de DOS MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE
MILLONES DE PESOS ($2.169.000.000).

PRESUPUESTO: DOS MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE MILLONES DE PESQS ($2.169.000.000).
PLAZO: Hasta el 31 de diciembre de 2022.
FECHA: 4 de febrero de 2022.
S s | EXPERIENCIA | EXPERIENCIA | FORMATOUNICO | REGISTROUNICODE | ANEXOS Y FORMATOS CONTRATACION | CONTRATACION TOTAL
e ESRPONENIE GENERAL ESPECIFICA HOJADEVIDA | PROPONENTES (RUP) | DE LAPROPUESTA |FECISTROTIC) NAP COLOMBIA CARRIES CARRIES CIFRADO | roli0s
CUMPE, FOLIOS 1 Y 2
COMUNIOAGIONES ¥ REDES |GUMRLE, FobI0s 25| CONMPLE; FoLios GUNPLE LI FORMATO 1, FOLIO 35 |1y yp ¢ CUMPLE, FOLIO |[CUMPLE, FOLIOAS CUMPE, FOLIO
e s o eyl CUMPLE, FOLIO 118 |CLASIFICACIONES ~ |FORMATO 2, FOLIO 100 ' ‘ ‘ CUMPLE, FOLIO 120. - 140
AS. - ALS., 0 A 106 FORMATO 3 FOLIO 25 FOLIO 114 119, 120 A 124 128 A 131.
NITY. 900.401.393-5 R ANEXOC 1 ‘

Observaciones: El valor de la propuesta presentada por la firma SERVICIOS EN COMUNICACIONES Y REDES S.A.S. - SERCOMRED S.A.S es de DOS MIL CIENTO SESENTA'Y
OCHO MILLONES CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA PESOS ($.2.168.139.540), valor que esta dentro del presupuesto oficial de la Solicitud Privada de
Varias Ofertas No. DPC-006-2022.

\_____—DIRECTOR DE PLANEACION CORPORATIVA
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PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-013

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA

ACUAVALLE SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Version No.: 002

Mds Por Vos

|soLicITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS DPC-006-2022

: _ [ SERVICIO DE CONECTIVIDAD INSTITUCIONAL PARA LA TRANSMISION DE DATOS, MULTIMEDIA,
OBJETO: ' | SERVICIOS CONEXOS, ACCESO A INTERNET FIJO PARA SEDES ADMINISTRATIVAS, OFICINAS
SECCIONALES Y PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DE ACUAVALLE S.A. -E.S.P.

No. 01-902-202200127 del 18 de enero de 2022, por valor de DOS MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE

GENon i MILLONES DE PESOS ($2.169.000.000).
PLAZO} i Hasta el 31 de diciembre de 2022.
FECHA: St 4 de febrero de 2022.
PRESUPUESTO OFICIAL - VPO DOS MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE MILLONES DE PESOS ($2.169.000.000).
No. PROPONENTE ECoNoMIcD : e PUNTAJE TOTAL
VALOR PROPUESTA PUNTAJE | Capacidad | PUNTAJE Metodologia PUNTAJE
NUMERAL 1,
DOS MIL CIENTO SESENTA 17% DE :;Lffslg e
SERVICIOS EN COMUNICACIONES |Y OCHO MILLONES CIENTO ANCHO DE NUMERAL' 2
1 Y REDES S.AS. - SERCOMRED TREINTA Y NUEVE MIL 600.00 Pts |BANDA 200.00 Pts FOLIOS 125 Y 200.00 Pts 1.000.00 Pts
S.A.S., NITY. 900.401.393-5 QUINIENTOS CUARENTA ADICIONAL, 126 NUMERAL 3
PESOS ($.2.168.139.540). FOLIO 108 FOI:]O 110
NUMERAL 5

Observaciones: La propuesta presentada por la firma SERVICIOS EN COMUNICACIONES Y REDES S.A.S. - SERCOMRED S.A.S se ajusta alas
especificaciones técnicas de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. DPC-006-2022.

_~—— Nombre: CESAR AUGUSTO SANCHEZ ROBLEDO
~ — DIRECTOR DE PLANEACION CORPORATIVA
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PROCESO DE CONTRATACION Caodigo No.:AP2-FO-014
ACUAVALLE INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR Version No.: 002
Mds Por Vos
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: _ DPC-006-2022
il R 5 e R aRT T e ! SERVICIO DE CONECTIVIDAD INSTITUCIONAL PARA LA TRANSMISION DE DATOS, MULTIMEDIA, SERVICIOS
OBJETO: : i 5 CONEXOS, ACCESO A INTERNET FIJO PARA SEDES ADMINISTRATIVAS, OFICINAS SECCIONALES Y PLANTAS
i : d i ‘ DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DE ACUAVALLE S.A. -E.S.P.
CDP No: : : St : No. 01-902-202200127 del 18 de enero de 2022, por valor de DOS MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE MILLONES DE
g : PESOS ($2.169.000.000).
PRESUPUESTO OFICIAL: DOS MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE MILLONES DE PESOS ($2.169.000.000).
FECHA: 4 de febrero de 2022.
g i i | VERIFICACIONDE | VERIFICACIONDE | VERIFICACION DE : i : 5 ;
T VALOR DE LA - REQUISITOS REQUISITOS  REQUISITOS EVALUACION |  EVALUACION ORDEN DE
b EROFDNENIE PROPUESTA HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES TEcNicA | Economica | TOTALPUNTAJE | eqipyipap
; JURIDICOS |  FINANCIEROS TECNICOS :
DOS MIL CIENTO
SESENTA Y OCHO
COMUNIGACIONES Y REDES |  MILLONES CIENTO
1 SAS. - SERCOMRED SAS TREINTA ¥ NUEVE MIL HABILITADO HABILITADO HABILITADO 400 600 1000 Primero
TUNITY. 900401.3935 QUINIENTES
: CUARENTA PESOS
(§.2.168.139.540)

OBSERVACION Y RECOMENDACION: La propuesta presentada por la firma SERVICIOS EN COMUNICACIONES Y REDES S.A.S. - SERCOMRED S.A.S se ajusta a las condiciones Juridicas,

Financieras, Economicas y evaluada técnicamente elegible de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. DPC-008-2022, se suguiere a la firma SERVICIOS EN COMUNICACIONES Y REDES S.AS. |
SERCOMRED S.A.S como primer orden de elegibilidad.

~ FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR
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GUSTAVQAPOLFO OSORIO RPORIGUEZ NATALIK ANDR| “EDO LOZADA [ CESAR AUGHSTO SANCHEZ ROBLEDO
— DJRECTOR.JURIDO P SUBGEREN]E ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA __DIRECTOR DE PLANEACION CORPORATIVA

dicadores Financieros)  fesponsable Verificacion Técnica y Evaluacion Tecnico-econdmid

Requﬁsahle Verificacimf Juridica Mg é{?esp«)nsahe Veri



